2

МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 июня 2020 г.
	№
	114/517-4

г. Мезень

О назначении дополнительных выборов депутата Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва по двухмандатному избирательному округу № 4
В связи с досрочным прекращением 18 июня 2020 года полномочий депутата Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район», избранного по двухмандатному избирательному округу №4, в соответствии с пунктом 7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 2 статьи 9 областного закона от 08.11.2006 №268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области», постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 28.06.2007 №2/12-4 «Об обращении Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район», Мезенская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Назначить дополнительные выборы депутата Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» шестого созыва по двухмандатному избирательному округу №4 на 13 сентября 2020 года.
2.  Опубликовать настоящее постановление и извлечение из схемы избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» в 2013-2022 годах в районной газете «Север» 19 июня 2020 года.
	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	О. Ю. Тараканова

Н. В. Минькина

Извлечение из схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Мезенский муниципальный район» в 2013-2022 годах

(схема утверждена решением Собрания депутатов МО «Мезенский муниципальный район» от 18.10.2012 №235, в редакции решений от 27.12.2012 №252, от 18.06.2018 №391)

Общая численность избирателей, зарегистрированных на территории Мезенского муниципального района, по состоянию на 1 июля 2012 года составляет 10112 человек.

Число депутатских мандатов – 16

Средняя норма представительства на один депутатский мандат – 632 избирателя.
	№

округа
	Описание границ избирательного округа

	Число избирателей
	Количество депутатских мандатов

	1
	2
	3
	4

	4
	Избирательный округ в границах территории муниципальных образований «Быченское», «Целегорское», «Козьмогородское» (за исключением деревень Кильца, Печище)
	1324

	2